
1 
 

SMLOUVA 

o přepravě osob a věcí a o poskytování dopravních služeb 
 

 

 

Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

Oprávněná osoba k jednání ve věcech této smlouvy: Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-

technická náměstkyně 

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853 

DIČ: CZ00844853 

Bankovní spojení: Komerční banka Karviná a.s. 

Číslo účtu: 30331791/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Balcar Richard 

Se sídlem: Vydmuchov 393/7, 734 01 Karviná-Ráj 

IČ: 44917899 

DIČ: CZ7008075096 

(dále jen poskytovatel) 

 

 

Článek I 

Předmět plnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených v této  Smlouvě přepraví ze 

sjednaného místa odeslání do sjednaného místa určení: krev, krevní deriváty, různé 

materiály a vzorky (dále jen materiál) na základě „Žádanky o přepravu“ (dále jen 

„Žádanky“). 

 

2. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat dopravní služby (TAXI) dle potřeb 

objednatele, a to přepravu zaměstnanců objednatele z jejich bydliště na jejich pracoviště 

a zpět při mimořádných událostech a při havarijních stavech.  

 

3. Poskytovatel se dále zavazuje přepravovat osoby pod vlivem alkoholu, určených    

objednatelem k převozu na protialkoholní záchytnou stanici. 

 

4. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout dopravní služby v areálu Nemocnice v 

Karviné. Jedná se o přepravu osob (klientů) umístěných na sociálních lůžkách 

Nemocnice na nutná odborná vyšetření  a léčebné výkony. 

 

 

 

 

 



2 
 

Článek II 

Objednávka, místo převzetí a místo určení 

 

1. Přeprava materiálu dle čl. I, odst. 1: 

 

a) Závazek přepravit materiál vzniká poskytovateli učiněním objednávky  a vystavením 

Žádanky objednatelem.  

 

b) Objednávku provede zaměstnanec objednatele po vyplnění Žádanky  a to telefonicky 

nebo e-mailem na dispečink poskytovatele.  

 

c) Zaměstnanec objednatele na  Žádance uvede místo převzetí a předání materiálu nebo 

osoby. 

 

d) Poskytovatel se zavazuje uskutečnit přepravu materiálu  bez zbytečného odkladu od 

nahlášení objednávky  objednatelem. Přeprava materiálu na základě Žádanek v režimu 

STATIM bude uskutečněna bez zbytečného odkladu, tj.  prioritně a neprodleně, po 

nahlášení objednávky, a to z důvodu možného rizika prodlení vedoucí k ovlivnění 

včasné diagnostiky a  tím ohrožení zdraví pacienta.  

 

e) Poskytovatel se zavazuje zajistit potvrzení Žádanky přejímajícím zaměstnancem 

objednatele. 

 

f) Smluvní strany se dohodly, že přeprava materiálu dle odst. 1 bude objednávána a 

realizována v pracovní době od 6:00 hod do 14:00 hod. pouze v době nepřítomnosti 

vlastního vozidla objednatele. o víkendech a svátcích zajišťována poskytovatelem 

nepřetržitě. 

 

2. Dopravní služby (TAXI) dle Čl. I, odst. 2 

 

a) Telefonicky objednat  dopravní službu je oprávněn zaměstnanec vrátnice objednatele. 

 

b) Poskytovatel se zavazuje poskytnout dopravní službu neprodleně od nahlášení 

objednávky poskytovateli objednatelem. V případě neuskutečnění plnění (zahájení 

jízdy) do 30 minut od nahlášení objednávky objednatelem, stanovuje se jednorázová 

pokuta ve výši 5 000,- Kč. Pokuta je stanovena z důvodu  rizika ohrožení na životě 

pacienta u opožděného příjezdu lékaře na pracoviště v Nemocnici a vzniku škod na 

majetku z důvodu opožděného  příjezdu provozního zaměstnance Nemocnice. 

 

c) Po poskytnutí služby, každé uskutečněné  přepravě, se objednatel zavazuje písemně 

potvrdit poskytovateli jízdní výkaz, který bude posléze sloužit jako podklad pro 

vystavení faktury za poskytnuté služby. 

 

d) Poskytovatel uvede na jízdním výkazu čas zahájení a ukončení přepravy. 

 

3. Dopravní služby zajišťované pro osoby pod vlivem alkoholu určených 

objednatelem k převozu na protialkoholní záchytnou stanici Čl. I, odst. 3 

 

a) Objednatel - zaměstnanec objednatele po vyplnění Žádanky telefonicky nebo e-

mailem objedná dopravní službu na dispečinku poskytovatele.  



3 
 

b) Poskytovatel uvede na Žádance čas zahájení a ukončení dopravní služby. 

c) Poskytovatel zajistí podepsání Žádanky zaměstnancem protialkoholní záchranné 

stanice, která bude  sloužit jako podklad pro vystavení faktury za poskytnuté služby a 

bude její přílohou. 

 

4. Dopravní služby poskytované  v areálu Nemocnice  Čl. I, odst. 4 

 

a) Objednatel - zaměstnanec objednatele, po vyplnění Žádanky  telefonicky nebo e-mailem 

objedná dopravní službu na dispečinku poskytovatele.  

b) Poskytovatel uvede na Žádance čas zahájení a ukončení dopravní služby. 

c) Poskytovatel uvede na Žádance počet svých zaměstnanců, kteří se na poskytnutí služby 

podíleli. 

d) Po poskytnutí služby, každé uskutečněné přepravě, se objednatel zavazuje písemně 

potvrdit poskytovateli Žádanku, která bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury 

za poskytnuté služby a bude její přílohou. 

 

 

Článek III 

Přepravné 

 

1. Přepravné materiálu  dle čl. I., odst. 1: 

 

a) Přepravné materiálu a osob  se sjednává dohodou ve výši 23,14 Kč bez DPH, tj. 27,99 

Kč vč. DPH/ za 1 km jízdy.  Poskytovatel vyúčtuje objednateli přepravné za ujeté 

kilometry z místa převzetí  materiálu do místa určení.  

b) Přepravné materiálu bude uhrazeno na základě faktury vystavené měsíčně 

poskytovatelem vždy k 7. dni následujícího měsíce, jejíž součástí bude seznam 

s následujícími údaji – kdo požádal (pracoviště objednatele), místo převzetí materiálu, 

ujeté kilometry a kopie Žádanek, podepsané zaměstnancem objednatele. Splatnost 

faktury si smluvní strany ujednaly do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

 

2. Dopravní služby - Přeprava osob dle Čl. I, odst. 2: 

 

a) Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby- TAXI zaplatit poskytovateli mezi nimi 

dohodnutou odměnu, a to ve výši 16,00 Kč bez DPH, tj. 19,36 Kč vč. DPH za ujetý 

kilometr. Poskytovatel fakturuje veškeré ujeté kilometry, přistavení vozidla a převoz 

osob. Poskytovatel nefakturuje čekání a poplatek za přistavení vozidla. 

 

b) Takto sjednaná odměna je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem, který 

je oprávněn vyúčtovat svou odměnu vždy 1x měsíčně. Přílohou faktury budou kopie 

výkazů potvrzených zaměstnancem objednatele o provedené přepravě. Faktura musí mít 

veškeré náležitosti daňového dokladu. Splatnost jednotlivých faktur byla dohodnuta na 

poslední kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla služba poskytnuta. 

 

 

3. Dopravní služby – přepravné osob pod vlivem alkoholu dle Čl. I, odst. 3 

 

a) Přepravné osob pod vlivem alkoholu, určených objednatelem k převozu na 

protialkoholní záchytnou stanici, se sjednává dohodou ve výši 1 800,00 Kč bez DPH, tj. 



4 
 

2 178,00 Kč vč. DPH z pracoviště Nemocnice v Karviné a z pracoviště Nemocnice v  

Orlové ve výši 2 000,00 Kč bez DPH, tj. 2 420,00 Kč vč. DPH. V případě, že je 

přepravováno současně více osob, bude poskytovatelem fakturována výše uvedená  

jednotková cena za poskytnutou službu bez ohledu na počet převážených osob. 

Za poskytnuté služby bude fakturováno v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. 

 

b) V ceně přepravného jsou zaúčtovány veškeré náklady související s přepravou těchto 

osob. Přeprava bude uskutečňována v době dle čl. I., odst. 3. Poskytovatel provede 

vyúčtování poskytnuté služby -  realizované přepravy za uplynulý měsíc, a následně 

zašle fakturu objednateli vždy k 9. dni následujícího měsíce, včetně kopie Žádanek 

s razítkem, datem a podpisem protialkoholní záchytné stanice na rubové straně Žádanky. 

Splatnost faktury si smluvní strany ujednaly do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

c) Poskytovatel se zavazuje, že nebude vyúčtovávat a vymáhat přepravné dle Čl. III, odst. 

3, po osobách, které bude převážet na protialkoholní záchytnou stanici. Poskytovatel 

zajistí předání písemného vyúčtování objednatele vůči přepravované osobě na 

protialkoholní záchytnou stanici, popřípadě uznání dluhu přepravované osoby. 

 

4. Dopravní služby dle Čl. I, odst. 4 

 

a) Dopravní služba poskytovaná při převozu klienta v rámci areálu Nemocnice (vzdálenost 

převozu do 1 km) spojená mj. s manipulací s imobilním klientem, případně s klientem 

s nadměrnou tělesnou hmotností, která je zajišťována jedním nebo dvěma odborně 

vyškolenými zaměstnanci poskytovatele  je stanovena smluvní cenou: 

 

- Ceny dopravní služby spojené s manipulací s klientem trvající do 30 minut/ jeden 

zaměstnanec je stanovena  ve výši 450,00 Kč bez DPH, tj. 544,50 Kč vč. DPH. 

- Ceny dopravní služby spojené s manipulací s klientem trvající do 30 minut/ dva 

zaměstnanci je stanovena  ve výši 900 Kč bez DPH, tj.  1 089 Kč vč. DPH. 

- Ceny dopravní služby spojené s manipulací s klientem delší než 30 minut/jeden nebo 

dva zaměstnanci je stanovena ve výši 900 Kč bez DPH, tj. 1 089 Kč s DPH. 

Na Žádance nebo Příkazu k transportu uvede poskytovatel počet svých zaměstnanců  

při přepravě. 

 

Článek IV 

Podmínky přepravy materiálu a osob 

 

1. Objednatel odpovídá za přípravu materiálu k přepravě v době po předání objednávky. 

Materiál musí být zabalen, uchován a zajištěn tak, aby nedošlo k jeho poškození během 

naložení, přepravy a při předání. 

2. Objednatel odpovídá za správnost údajů uvedených na Žádance. 

3. Objednatel - zaměstnanec daného oddělení odpovídá za přípravu osob v rámci 

poskytování dopravní služby v areálu Nemocnice a převozu na protialkoholní stanici.   

4. Poskytovatel je povinen provést přepravu materiálu a osob do místa určení, s odbornou 

péčí a předat materiál nebo osobu oprávněnému příjemci, který na rubovou stranu 

Žádanky potvrdí převzetí podpisem, datumem a razítkem. 



5 
 

5. Poskytovatel má odpovědnost za případnou škodu na přepravovaném materiálu a 

osobách, která vznikne v době od jejího převzetí poskytovatelem do jejího předání 

sjednanému příjemci. 

 

 

Článek V 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 01. 10. 2023 a účinnosti 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Jestliže podle této Smlouvy bylo 

plněno i před datem uveřejnění, smluvní strany se dohodly, že plnění realizované před tímto 

datem považují za řádné plnění dle podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o přepravě osob a věcí včetně všech dodatků ze dne 

21. 08. 2023. 

 

3. Tuto Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Karviné dne:              V Karviné dne: 

 

 

 

……………………………….     ……………………………. 

Ing. Ivo Žolnerčík       Richard Balcar 

ředitel 


